
UCHWAŁA RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

NR XXIV/151/08 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łagiewniki na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591z późniejszymi zmianami), art. 165, 

art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy  

z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  

poz. 2104 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

I. Dochody budżetu gminy w wysokości   15.828.935,00 zł 

z tego dochody: 

 bieżące  15.181.505,00 

 majątkowe      647.430,00 

w tym:  

1. dochody z podatków i opłat   3.336.018,00 zł 

2. udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2.319.215,00 zł 
3. dochody z majątku gminy 684.061,00 zł 
4. pozostałe dochody własne 53.332,00 zł 
5. dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 2.116.834,00 zł 

6. dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 364.155,00 zł 
7. subwencja ogólna 6.955.320,00 zł   

w tym:  
część oświatowa 4.478.501,00 zł 
część wyrównawcza 2.476.819,00 zł 
z tego: 

– kwota podstawowa 1.749.115,00 zł 
– kwota uzupełniająca 727.704,00 zł 

Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Wydatki budżetu gminy w wysokości  
  15.597.879,00 zł 

z tego:  
 wydatki bieżące 14.949.469,00 zł 

w tym: 
– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 6.924.137,00 zł 
– dotacje 1.710.150,00 zł 
– wydatki na obsługę długu 43.599,00 zł 

– wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 2.116.834,00 zł 
 wydatki majątkowe 648.410,00 zł 

w tym: 
– inwestycyjne 648.410,00 zł 

Szczegółowe zestawienie wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów  klasyfikacji budżetowej 
przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Ustala się nadwyżkę dochodów w kwocie – 231.056,00 zł 

2. Nadwyżka budżetu zostanie przeznaczona na spłatę przypadających w 2009 roku rat zaciągniętych 

kredytów w łącznej kwocie – 231.056,00 zł.  

§ 3 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: 

– przychody 4.025.200,00 zł 

w tym: 

– dotacje z budżetu 880.000,00 zł 

– wydatki 3.840.509,00 zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2.317.276,00 zł 

– wydatki inwestycyjne 6.000,00 zł 

– wpłata do budżetu --------------------- 



Szczegółowe zestawienie przychodów i wydatków zakładów budżetowych określa załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

1. przychody 20.555,88 zł 

2. wydatki 20.055,00 zł 

Zestawienie przychodów i wydatków Funduszu określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Dotację podmiotową dla Przedszkola w wysokości  550.000,00 zł na zrównoważenie  planu finansowego 

jednostki opracowanego na zasadach określonych w uchwale o zakresie i zasadach przyznawania dotacji. 

Dotację przedmiotową dla Zakładu Usług Komunalnych w wysokości  330.000,00 zł  na sfinansowanie 

części kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków wg zasad określonych w uchwale o zakresie i zasadach 

przyznawania dotacji dla zakładów budżetowych.  

Kwoty dotacji zostały zawarte w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej 

wyniosły: 

– dochody 2.116.834,00 zł, 

– wydatki  2.116.834,00 zł, 

szczegółowe zestawienie zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 155.000,00 zł w tym: 

1) ogólną w wysokości  140.000,00 zł, 

2) celową w wysokości  15.000,00 zł, 

rezerwa celowa zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U.  

Nr 89, poz. 590, art.26 ust. 4) w kwocie 15.000,00 zł, do wysokości 1% wydatków bieżących budżetu 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę 

długu.      

§ 8 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 roku określa załącznik nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 9 

Dotacje celowe w kwocie 87.000,00 zł  na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych gminy 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 10 

Dotacje celowe w kwocie 173.150,00 zł na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  i zakupów inwestycyjnych, 

realizowane na podstawie porozumień na 2009 rok zawiera załącznik nr 11 do uchwały. 

§ 11 

Dotacje  podmiotowe dla gminnych instytucji kultury określa załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

dochody – 102.360,00 zł, 

wydatki – 102.360,00 zł.  

§ 13 

Prognozę długu gminy Łagiewniki przez okres spłaty kredytów i pożyczek zawiera załącznik nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

§ 14 

Rozchody budżetu w 2009 roku zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały.  

 

 



§ 15 

Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2010) jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2010 roku na łączną kwotę 

100.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie gminy Łagiewniki polegających na przenoszeniu wydatków między 

rozdziałami i paragrafami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej, 

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania 

przeniesień w planie wydatków, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY GMINY 

KRYSTYNA MARCZAK 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 

 
 


